Perichaetia magna albida hic supra terram non rara sunt, cespitesque plerumque parvos efformant. Cauliculi repentes, exigu ac brevissimi, duas aut tres lineas longi sunt, ut vix a terra divelli queant, in cespites densos congeruntur, parum contracti ac crispati apparent, vix lineam in latitudine habent, subtus fibrillulis minimis firmantur. Folia dimidiam lineam longa & lata sunt, quadrangularia, superne ex angulo obtuso in duos mucrones acutissimos terminantur, in florigeris surculis quasi imbricatiim sibi incumbentia, ad unum & quidem superius latus spectantia, amplexicaulia, late viridia, splendentia, glabra, saepe albida. Ad surculorum brevissimorum basin juxta terram annotinorum minimorum spicce perichaetium prodit, majusculum, cylindricum, attamen apice parum angustius, denticulatum, plicatum, obtusum, albidum ac splendens, lineam unam longum, dimidiante lineam latum; pedunculus albus, quatuor lineas aut secundunciam longus. Capsula fere orbiculata,

M 4

nigra

nigra ac splendens, maturit te in quatuor segmenta cruciatim diffilit, pulveremque bruniusculum fundit.

1063. JUNGERMANNIA *multiflora* fronde repente ramosa, foliolis alternis, geminis, setaceis, æqualibus. LINN. *Mantiss. Pl. alt.* p. 310.

*Jungermannia* fronde simpliciter pinnata, basi florifera, foliolis acutis. HUDSON.  
Angl. 431.

Lichenastrum *multiflorum* exile, foliis angustissimis. DILLEN. *Musc.* p. 481. T. 69. f. 4.

Circa Lauteren in sylva Halgrund terram umbrosam, lapides ac rupes ubique obducit, pulcherrima ac minima alga; ad parietes humidos viæ cavæ, Otterbergani ducentis, cum mnio barno, jungermannia albicante & bidentata copiose. Circa Heidelberg & Neuenheim quoque supra lapides vidi. Circa Hartenburg in umbrosis sylvis supra terram cum bryo undulato. In sylva Sohn circa Stromberg & Simmeren. Majo ac per totam æstatem apparet, sub nive durissima quoque hyeme floret.

Pedunculi albi splendentes unciam fere longi sunt; capitulum apertum, cruciatim patens, lineam in diametro habet. Surculi repentes, valde angusti apparent, anteriora versus quoque parum ascendunt, filiformes, pinnatim in ramos dividuntur, cespitesque tenues efformant. Folia in oppositis lateribus disticho modo e caule prodeunt, sursum versus ad unum latus diriguntur, valde exigua, modo subulata cernuntur, plerumque autem capillacea sunt, acutissima, satis dense juxta se invicem posita, late viridia, splendens.

dentia, glabra; neque superne neque inferne rachin foliola minora tegunt. Perichætium ad turculorum basin, non raro quoque ad ramulorum apicem prodit, cylindricum, tenuis, obtusiusculum, subtriquetrum, albidum, apice obtusum, parvum ultra lineam longum, lineæ quadrantem latum. Capitulum ovatum est, obtusum, nigrum ac splendens, lineam fere dimidiam longum, vix lineæ quadrantem latum. Frequentia vaginalium albidastrum, quæ hic ex cespitè musci exigui efflorefcent, foliolaque disticha capillacea minuta facile algam nostram ab omnibus aliis separant.